
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА САВЕЛКИ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

от  13 марта 2017  г. № 2-СД/3 

 

 

 

 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе с населением района 

Савелки  на 2-й квартал 2017 г. 

 

 В соответствии  с пунктом 3 части  7  статьи  1 Закона города Москвы от 11 июля  

2012 года  № 39  «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», заслушав 

обращение управы района Савелки города Москвы  от 06 марта 2017 г. № 103-24/5-

347/17,   поступившее  в   адрес   Совета   депутатов   муниципального округа Савелки  

09 марта 2017 г. и зарегистрированное за входящим номером 01-16-60, Совет депутатов 

муниципального округа Савелки решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением 

района Савелки на 2-й квартал 2017 г. (приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Зеленоградского административного 

округа города Москвы и управу района Савелки города Москвы в течение 3 дней со дня 

его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте www. savelki.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Савелки  Юдахину Ирину Васильевну. 

 

Результаты голосования: за - 11, против - 0, воздержались - 0. 

 

Глава муниципального округа  Савелки                                      И.В. Юдахина 



Приложение к решению Совета 

депутатов муниципального округа 

Савелки   от  13 марта 2017  г. № 2-СД/3 
                                                   

 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением района Савелки на 2-й квартал 2017 г.  

 

№ 

Дата и 

время 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

В рамках какой 

календарной даты или 

программы 

Место 

проведения 

Предполагае

мое 

количество 

участников и 

зрителей 

Организатор 

мероприятия 

Планируемый бюджет 

мероприятия (тыс. руб)  

б
ю

д
ж

ет
 г

о
р
о
д
а
 М

о
ск

вы
 

су
б
в
ен

ц
и

я
 п

о
 д

о
су

гу
 

су
б
в
ен

ц
и

я
 п

о
 с

п
о
р
т

у
 

м
ес

т
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет
 

п
р

и
в
л

еч
ен

н
ы

е 
ср

ед
ст

в
а
 

1 

02.04.2017          

            

12.00 

Квест "Тайна 

третьей планеты" 

Программа "Культура 

Москвы" 
ГБУ "Талисман" 50 

ГБУ 

"Талисман" 
  2       

2 
07.04.2017                      

18.00 

Турнир по дартсу 

среди жителей 

района Савелки 

Всемирный день 

здоровья 
ГБУ "Талисман" 35 

ГБУ 

"Талисман" 
    5     

3 
11.04.2017                                      

17.00 

Мастер-класс по 

вокалу 

День авиации и 

космонавтики 
ГБУ "Талисман" 20 

ГБУ 

"Талисман" 
  2     

  

4 
12.04.2017                                   

16.00 

Турнир по мини-

футболу среди 

команд района 

День авиации и 

космонавтики 

Спортивная 

площадка у 

корпуса 333 

50 
ГБУ 

"Талисман" 
    5   

  



Савелки 

5 
19.04.2017                               

19.00 

"Служить Отчизне 

суждено!"                     

Праздничная 

программа        для 

призывников района. 

День призывника Управа Савелки 50 
ГБУ 

"Талисман" 
  3     

  

6 
27.04.2017 г.              

14-00 

" Этих дней не 

смолкнет слава".                 

Благотворительный 

обед для ветеранов 

Великой 

Отечественной 

войны          1941-

1945 гг.  

День Победы 
Место              

определяется 
20 

Управа 

района 

Савелки 

без 

сред

ств 

      

  

7 
29.04.2017                   

15.00 

Танцевальная 

программа 

Международный день 

танца 
ГБУ "Талисман" 50 

ГБУ 

"Талисман" 
  2     

  

8 
02.05.2017                                  

16.00 

Турнир по 

флорблу среди 

команд района 

Савелки 

Праздник солидарности 

трудящихся 

Спортивная 

площадка у 

ледового дворца 

"Орбита" 

35 
ГБУ 

"Талисман" 
    5   

  

9 
03.05.2017-            

10.05.2017 
Выставка рисунков День Победы ГБУ "Талисман" 25 

ГБУ 

"Талисман" 
  1   

 

 

10 
04.05.2017г.               

15-00 

"Со слезами на 

глазах". 

Праздничная 

программа, 

посвященная Дню 

Победы 

День Победы  

Управа района 

Савелки 

корп.311 

50 

Управа 

района 

Савелки 

20       

  



11 май 

Турнир по 

техническим видам 

спорта 

Программа "Спорт 

Москвы" 

Картодром, 

д.Назарьево 
100 

ГБУ 

"Талисман" 
    10   

  

12 
05.05.2017                        

с 11.00 

Участие 

администрации 

района Савелки 

совместно с 

Советами ветеранов 

и молодежью района 

Савелки  в 

торжественном 

возложении цветов к 

памятным местам 

района и города  

День Победы  

Парк                         

40-летия 

Победы,                        

"Монумент 

славы" на 40-ой 

км 

Лениградского 

шоссе, памятные 

места района 

15 

Управа 

района 

Савелки,        

Совет 

ветеранов 

района 

Савелки 

15       

  

13 

05.05.2017                          

время 

уточняется 

Турнир по регби 

среди команд района 

Савелки 

День Победы СШОР №111 120 
ГБУ 

"Талисман" 
    15   

  

14 

06.05.2017-  

07.05.2017                           

09.00 

Чемпионат и 

Первенство ЦФО 
День Победы 

Картодром, д. 

Назарьево 
150 

ГБУ 

"Талисман" 
    10   

  

15 

08.05.2017                     

время 

уточняется 

Вахта Памяти День Победы 
Территория                 

ЗелАО 
50 

ГБУ 

"Талисман" 
  2     

  

16 

08.05.2017           

время 

уточняется 

Рубеж Славы День Победы 
Территория                 

ЗелАО 
50 

ГБУ 

"Талисман" 
  2     

  

17 
10.05.2017                        

16.00 

Турнир по мини-

футболу среди 

команд района 

Савелки 

День Победы 

Спортивная 

площадка у 

корпуса 333 

50 
ГБУ 

"Талисман" 
    5   

  



18 
18.05.2017                    

16.00 

Фестиваль детско-

юношеского  

авторского  

творчества                         

"Зеленые горошины" 

День славянской 

письменности и 

культуры 

Управа района  

Савелки 
100 

ГБУ 

"Талисман" 
  5     

  

19 
26.05.2017                        

16.00 

Турнир по петанку 

среди жителей 

района Савелки 

Программа "Спорт 

Москвы" 

Большой 

городской пруд 

"Ангстрем" 

30 
ГБУ 

"Талисман" 
    5   

  

20 
27.05.2017                       

15.00 

Игры во дворах для 

детей и молодежи 

День славянской 

письменности и 

культуры 

ГБУ "Талисман" 30 
ГБУ 

"Талисман" 
  2     

  

21 
27.05.2017                        

12.00 

Турнир по пляжному 

волейболу среди 

команд района 

Савелки 

Программа "Спорт 

Москвы" 

Большой 

городской пруд 

"Ангстрем" 

50 
ГБУ 

"Талисман" 
    8   

  

22 
01.06.2017                         

17.00 

Праздничное 

мероприятие, 

посвященное 

Международному                        

Дню защиты детей 

Международный день 

защиты детей 
ГБУ "Талисман" 30 

ГБУ 

"Талисман" 
  2     

  

23 
01.06.2017                  

13.00 

Турнир по флорболу 

среди команд района 

Савелки 

Международный день 

зашиты детей 

Спортивная 

площадка у 

корпуса 307 

35 
ГБУ 

"Талисман" 
    5   

  

24 
02.06.2017                                

13.00 

Турнир по мини-

футболу среди 

команд района 

Савелки 

Международный День 

зашиты детей 

Спортивная 

площадка у 

корпуса 333 

50 
ГБУ 

"Талисман" 
    5   

  

25 

09.06.2017-   

11.06.2017                        

09.00 

Чемпионат и 

Первенство Москвы 
День России 

Картодром, 

д.Назарьево 
100 

ГБУ 

"Талисман" 
    11   

  



26 
10.06.2017                       

15.00 

Турнир по 

настольному 

теннису среди 

жителей района 

Савелки 

День России 

Спортивная 

площадка у 

корпуса 309 

30 
ГБУ 

"Талисман" 
    5   

  

27 
10.06.2017                       

12.00 

Турнир по 

городошному спорту 

среди жителей 

района Савелки 

День России 

Парк "Ровесник" 

городошный 

корт 

30 
ГБУ 

"Талисман" 
    5   

  

28 
12.06.2017                   

12.00 

Патриотический 

фестиваль "Россия - 

Родина моя" 

День России Черное озеро 500 
ГБУ 

"Талисман" 
  50     

  

29 

16.06.2017-   

17.06.2017                  

09.00 

Первенство России                          

Академия РАФ 

Программа "Спорт 

Москвы" 

Картодром, 

д.Назарьево 
200 

ГБУ 

"Талисман" 
    12   

  

30 
17.06.2017                                    

12.00 

Турнир по петанку 

среди жителей 

района Савелки 

Программа "Спорт 

Москвы" 

Большой 

городской пруд 

"Ангстрем" 

30 
ГБУ 

"Талисман" 
    5   

  

31 
20.06.2017                     

17.00 

Музыкальный                  

семейный вечер 

Программа "Культура 

Москвы" 
ГБУ "Талисман" 30 

ГБУ 

"Талисман" 
  2     

  

32 
22.06.2017 г.                    

04.00 

Молодежно-

патриотическая 

акция                                           

"Мы помним" 

День памяти и скорби 
Парк 40-летия 

Победы 
15 

Молодежная 

палата  
2       

  

33 
22.06.2017 г.                    

10.45-12.00 

Участие 

администрации 

района Савелки 

совместно    с 

Советами ветеранов 

и молодежью района 

Савелки  в 

День памяти и скорби  

Парк                         

40-летия 

Победы,                         

"Монумент 

славы" на 40-ом 

км 

Ленинградского 

25 

Управа 

района 

Савелки,        

Совет 

ветеранов 

района 

Савелки 

4       

  



 

торжественном 

возложении цветов к 

памятным местам 

района               и 

города  Зеленоград 

шоссе, памятные 

места района 

34 
24.06.2017                   

12.00 

Турнир по пляжному 

волейболу среди 

команд района 

Савелки 

День молодежи России 

Большой 

городской пруд 

"Ангстрем" 

50 
ГБУ 

"Талисман" 
    8   

  

35 

июнь                             

время 

уточняется 

Веселые старты 

Программа 

"Московские 

каникулы-2017" 

Картодром, 

д.Назарьево 
35 

ГБУ 

"Талисман" 
    5   

  

36 

июнь                             

время 

уточняется 

Подмосковные 

вечера 

Программа "Культура 

Москвы" 
Черное озеро 100 

ГБУ 

"Талисман" 
  3     

  

37 

июнь                             

время 

уточняется 

Экскурсия в Дом 

ланей 

Программа 

"Московские 

каникулы-2017. 

Московская смена" 

Дом ланей,                 

5 микр.  
20 

ГБУ 

"Талисман" 
  1     

  

38 

июнь                             

время 

уточняется 

Веселые старты 

Программа 

"Московские 

каникулы-2017" 

Картодром, 

д.Назарьево 
35 

ГБУ 

"Талисман" 
    5   

  

39 

июнь                             

время 

уточняется 

Игры во дворах для 

детей и молодежи 

Программа 

"Московские 

каникулы-2017"  

Черное озеро 30 
ГБУ 

"Талисман" 
  2     

  
 

 

 

 


